
 

ATTO
N.  327  DEL  28/07/2020

OGGETTO

LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO  DELLA  SCARPATA E  DEL  VERSANTE  DI  VALLE 
DELLA SP 9 AL KM 20+200 IN PROSSIMITÀ DEL PONTE GORA IN COMUNE DI VILLA 
MINOZZO. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con propria  determinazione n.  479 del  16  luglio  2020,  è  stato  approvato il  progetto 
definitivo e contestualmente è stata indetta una procedura di gara per l'affidamento dei 
lavori di  consolidamento della scarpata e del versante di valle della SP 9 al Km 20+200 in 
prossimità  del  ponte  Gora  in  comune  di  Villa  Minozzo. (CIG:  8369663068   -   CUP: 
C27H19001990002),  dell'importo a base d'asta di  €  215.997,38 di  cui € 71.963,26 per 
costo  della  manodopera  ed  €  10.388,06 per  oneri  della  sicurezza,  questi  ultimi  non 
soggetti a ribasso;

- trattandosi di interventi ricompresi nella disciplina della Ordinanza del  Capo Dipartimento 
della  protezione civile  (OCDPC)  N.  558 del  15  novembre 2018 e tenuto conto delle 
deroghe  al  “Codice”  introdotte  in  particolare  dall'art.  4  della  ordinanza  medesima, 
l'affidamento  avviene  mediante  procedura  negoziata  senza previa  pubblicazione  di  un 
bando, ex art. 63, comma 2 lett. c) del “Codice” e aggiudicazione con il criterio del minor  
prezzo,  determinato  mediante  unico  ribasso  sull'importo  totale  del  computo  metrico 
estimativo posto a base di gara, con l'esclusione automatica delle offerte anormalmente 
basse, ai sensi dell'art. 97, comma 8, del Codice, purchè il numero delle offerte ammesse 
non sia inferiore a 5; 

-  la  gara  è  svolta  in  modalità  non  telematica  secondo  le  deroghe  al  Codice  previste 
dall'Ordinanza precitata;

- con lettera Prot. n. 16756/9/2020 del 20/07/2020, inviata tramite pec, sono state invitate 
n. 9 ditte a presentare offerta, come da elenco che segue apponendo come termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 27/07/2020:

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Zaccaria Costruzioni Srl 02378870360

Crovetti Dante Srl 02027590369 

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

Tirri Felice Srl 02018720348

Intersonda Srl 01444910465

Consorzio Integra Soc. Cooperativa 03530851207 

Flumar Srl 02457030357

Cofar Srl 02040750354 

Idroter Snc di Baroi Walter, Giannasi Giambattista e 
Manari Umberto 

01952630356

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Atto N. 327 del 28/07/2020 
pag. 2/5



Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Intersonda Srl 01444910465

Crovetti Dante Srl 02027590369 

Cofar Srl 02040750354 

Tirri Felice Srl 02018720348

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

Idroter Snc di Baroi Walter, Giannasi Giambattista e 
Manari Umberto 

01952630356

Zaccaria Costruzioni Srl 02378870360

Flumar Srl 02457030357

Considerato che in data 28 luglio 2020 si  è tenuta la seduta pubblica per verificare la  
documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

Il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  Ing.  Valerio  Bussei,  dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia,  dopo  aver  esaminato  le 
autodichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Intersonda Srl 01444910465 Ammesso

Crovetti Dante Srl 02027590369 Ammesso

Cofar Srl 02040750354 Ammesso

Tirri Felice Srl 02018720348 Ammesso

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350 Ammesso

Idroter Snc di Baroi Walter, 
Giannasi Giambattista e Manari 
Umberto 

01952630356 Ammesso

Zaccaria Costruzioni Srl 02378870360 Ammesso

Atto N. 327 del 28/07/2020 
pag. 3/5



Flumar Srl 02457030357 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 327 del 28/07/2020 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 28/07/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 327 del 28/07/2020 
pag. 5/5


